
TOKI MONTHLY REPORT

2021年10⽉号

VOL.11

≪2021年9⽉29⽇≫

TOKIニュース
機材リース契約 締結いたしました︕︕

2021年９⽉２９⽇
既に会社リリースとしてもご案内しておりますが、
アイルランドのリース会社NORDIC AVIATION
CAPITAL とATR72-600２機のリース契約を締
結いたしました。ATR72-600は座席数が72席
の機材（トキエアとしての席数は調整中です）
で、CO2の排出量を抑えた地球環境に適した
⾶⾏機です。
貨物輸送にも対応しており、⽇本初のCargo 
Flexを導⼊︕貨物量が多い時、冬期など旅客
の⼈数が少ない時などに、⼀晩で貨物エリアを増
やすことができ、災害時にも活躍できる機材で
す。１機⽬は来春に新潟空港に到着予定で、
スタッフ⼀同とても楽しみにしております。

第２回オンラインセミナー開催
新潟発地⽅創⽣と地域航空ビジネスオンラインセミナーを開催いたしました。
第２回は約250名の⽅にご参加いただきありがとうございました。

今回のテーマ︓『航空輸送における安全管理とサービスについて』

l 佐渡汽船シップマネジメント（株）運⾏管理者 ⽥中 昌紀さん
l 防衛省出⾝TOKI Aviation Capital⼈材開発室室⻑ ⾼垣 康⼆
l ⼤阪国際⼤学短期⼤学部教授 阪⼝ 葉⼦さん

第3回は10⽉27⽇(⽔)に開催いたします︕別紙案内よりお申し込みください︕

セミナーご参加いただいた皆さまのご意⾒・ご感想を⼀部紹介します

・⾃衛隊のパイロットの話は⼤変参考になりました。整備⼠の訓練、養成に関しても聞いて
みたいと思います。 （航空関係）

・阪⼝様のお客様との具体的なお話や、⾃衛隊の⽅が機⻑として⺠間の会社に 慣れていた
だくことなどが印象に残りました。 （⾃営業）

・新潟汽船の安全の取り組みについて印象に残りました。（航空関係）

・セミナーを通じて、安全・安⼼とサービスを提供するための⼈づくりへの⾼い意識がみえ
ました。地⽅⾃治体や経済団体などが、参加・参画するための地域内でのネットワークづく
り等について先進事例等あれば伺いたいです。（各種団体）

JA佐渡様と包括連携協定を締結しました
トキエアの就航により新たな輸送ルートが⽣まれる機会を活⽤し
佐渡産の農産物の販路拡⼤と販売促進を達成すべく、連携し
取り組んでまいります。



空き会議室探しています

トキエア株式会社は客室乗務員の募集を⾏い、500名以上の
応募が集まりました。現在選考中で、こうしてご応募いただけた⽅
に向け、TOKIをより知ってもらい、ファンになってもらうための説明
会も実施しております。

また、トキエア株式会社では、現在下記の職種で⼈材を募集しております。
ご紹介いただける⽅がいましたら、ぜひご連絡ください。

✈運航乗務員（トキエア）
✈整備⼠（トキエア）
✈整備室︓品質管理担当（トキエア）
✈整備室︓技術管理担当（トキエア）
✈整備室︓⽣産管理担当（トキエア）
✈整備室︓企画管理担当（トキエア）
運航乗務員（機⻑候補）は別途説明会を⾏う予定です。

採⽤ / hiring (tokiac.com) 応募・問い合わせ ✉saiyou@tokiaac.com

採⽤

運航乗務員、客室乗務員、整備⼠など⼗数名程度のス
タッフの座学教育を１年末〜2⽉頃まで⾏う予定です。
皆さまの職場等で空き会議室がございましたら、ぜひお借り
できませんでしょうか︖ご紹介いただける⽅、詳しい話を聞
いてみたい⽅などおられましたらご連絡下さい。
✉info@tokiac.com

9〜１０⽉の活動

・9⽉24⽇ 臨時株主総会
新株主13名を含む77名の株主様に事業経過をご説明しました

・9⽉29⽇ オンラインセミナー第２回開催
・10⽉13⽇ 航空ファイナンスニュースやコンサルタント業務を

⼿掛ける 英Ishka（イシュカ）にてweb講演
・10⽉15⽇ 新潟県公⺠協働プロジェクト 参加

また、航空機のリース契約を機に、⾮常に多くのメディアに
取り上げていただいています。Twitterアカウントでフォローしてまいります。

今⽉もトキエアを広く知って頂くため宣伝活動に注⼒いたしました。

現在県内メディアを中⼼に各種取材依頼等のお問い合わせを
多数いただいております。
取材依頼は当社基本お受けしますので、もしご紹介いただける
媒体社様等ございましたら是⾮ご紹介ください。

TOKI MONTHLY REPORT VOL.11

h"ps://mobile.twi"er.com/tokiair_pr

http://www.tokiac.com/16070459060019
https://mobile.twitter.com/tokiair_pr


業界ニュース

ANAは、10⽉1⽇(⾦)10時から11⽉
30⽇(⽕)23時59分まで、ANAマイレー
ジクラブ(AMC)会員で、新型コロナワクチ
ンを2回接種済みの12歳以上の⽅を対
象に参加を募集。抽選で100組200名
に、当選者が⾃由に旅程を選べるANA運
航便の国内線普通席の往復航空券をプ
レゼントします。

JALは、国内線往復無料航空券抽選キャン
ペーンを10⽉11⽇(⽉)ごろに開始。2回のワク
チン接種を証明する書類を提⽰できる旅客を
対象に、専⽤ページからの応募で、100組
200名にJALグループが運航する国内線の往
復無料航空券をプレゼントします。

なお、ANAグループ、JALグループともグループ内の格安航空会社(LCC)、旅⾏会
社、空港店舗などとも協⼒し、ツアーでは特典提供、空港店舗での割引などを展開
します。(Fly Team aviation community)

全⽇本空輸(ANA)、⽇本航空(JAL)の2社は、2021年10⽉1⽇(⾦)からワクチン
接種応援キャンペーンを展開します。両社とも安全な旅⾏環境を作り出す取り組みとし
て、ワクチン接種を促すためそれぞれ国内線の無料往復航空券をプレゼント。ワクチン
接種ができる⼈たちを後押しします。

TOKI MONTHLY REPORT VOL.11


